《中共宁波市委组织部 宁波市人力资源和社会保障局 宁波市财政局关于调整精减退职人员生活困难补助费标准的通知》的起草说明

现就《中共宁波市委组织部 宁波市人力资源和社会保障局 宁波市财政局关于调整精减退职人员生活困难补助费标准的通知》（以下简称“通知”）起草情况说明如下：

一、制定的必要性可行性

根据《中共浙江省委组织部 浙江省人力资源和社会保障厅浙江省财政厅关于调整精减退职人员生活困难补助费标准的通知》（浙人社发〔2021〕45号）精神，为保障我市精减退职人员基本生活，结合我市实际，有必要对我市精减退职人员生活困难补助费标准作适当调整。

二、制定依据

《中共浙江省委组织部 浙江省人力资源和社会保障厅 浙江省财政厅关于调整精减退职人员生活困难补助费标准的通知》（浙人社发〔2021〕45号）

三、主要政策内容

参考浙人社发〔2021〕45号文件规定的各类人员每人每月调整额度，结合我市历年调整办法，按与省一致增资水平，调整我市精减退职人员生活困难补助费标准。即：抗日战争时期参加革命工作人员由3335元调整为3515元（每人每月增加180元）；解放战争时期参加革命工作人员由2995元调整为3155元（每人每月增加160元）；新中国成立后参加工作人员由1665元调整为1735元（每人每月增加70元）。新中国成立前参加革命工作的精减退职人员医疗保健费标准每人每月由415元调整为440元（每人每月增加25元）。

四、实施时间

本次调整精减退职人员生活困难补助费标准从2021年1月1日起执行。

      工资福利处

2021年9月29日